

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Pregão Eletrônico Nº 00109/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.345.762/0001-80 - REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	Respirador	Unidade	100	R\$ 10,6000	R\$ 10,6000	R\$ 1.060,0000
Marca: JP Fabricante: JP Modelo / Versão: JP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cálice de 200 a 250ml p/ Sedimentação de Fezes. Apresentação: Capacidade para 200 a 250 ml. Características: Em material plástico com base para sustentação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. MARCA: JP						
16	Solução	Frasco 500,00 ML	2	R\$ 43,0000	R\$ 43,0000	R\$ 86,0000
Marca: NEW PROV Fabricante: NEW PROV Modelo / Versão: NEW PROV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lugol forte para parasitologia 1% iodo. Características: Frasco com 500ml. OBS: LUGOL PARA GRAM MARCA: NEW PROV						
17	Solução	Frasco 120,00 ML	10	R\$ 37,0900	R\$ 37,0900	R\$ 370,9000
Marca: NEW PROV Fabricante: NEW PROV Modelo / Versão: NEW PROV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo de Imersão p/ Microscopia. Apresentação: Frasco com 30 ml. MARCA: NEW PROV						
18	Respirador	Unidade	1	R\$ 5,9900	R\$ 5,9900	R\$ 5,9900
Marca: JP Fabricante: JP Modelo / Versão: JP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel filtro qualitativo redondo. Apresentação: Caixa com 100 unidades. Características: Diâmetro 90mm. Gramatura de 80g/m2. Porosidade 3 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. MARCA: JP						
28	Respirador	Unidade	10	R\$ 14,7300	R\$ 6,9900	R\$ 69,9000
Marca: NALGON Fabricante: NALGON Modelo / Versão: NALGON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta graduada 100ml Apresentação: entregue em unidade. Características: Fabricado em polipropileno. Base hexagonal. Material transparente. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. MARCA: NALGON						
Total do Fornecedor:						R\$ 1.592,7900
05.021.932/0001-34 - MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45	Respirador	Unidade	1	R\$ 1.718,4800	R\$ 1.201,9900	R\$ 1.201,9900
Marca: QUIMIS Fabricante: QUIMIS Modelo / Versão: QUIMIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Deionizador de Água Básico Completo p/50 l/hora LCM. Apresentação: Dimensões de 75x17cm. Acompanha cartucho de resina de intercambio iônico, mangueira de alimentação e manual de instruções e garantia. Características: Carcaça e coluna em PVC; indicação de pureza da água; sistema de coluna intercambiável; alarme ótico quando há saturação de coluna através de lâmpada indicadora para troca de coluna; produz água com condutividade variável de 0,7 a 4,0 microsiemens/cm, PH entre 5 e 8 na saída (inicial); o rendimento da água deionizada é total (toda a água que entra, sai deionizada). Bivolt (cabo com dupla isolamento). Potência 9 wats. Equipamento de bancada para uso sem pressão de linha com água de alimentação de rede pública de abastecimento. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
48	Respirador	Unidade	4	R\$ 59,3000	R\$ 59,3000	R\$ 237,2000
Marca: PAMED/CBEMED Fabricante: PAMED/CBEMED Modelo / Versão: PAMED/CBEMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estetoscópio com Mangueira Dupla. Marca de Referência: Rappaport. Característica: Incluindo olivas e diafragmas para conversão em diferentes formas de uso; Tubo duplo para ausculta mais precisa; Diafragmas de alta sensibilidade. Uso veterinário.						
51	Respirador	Unidade	1	R\$ 14.693,6700	R\$ 14.693,6700	R\$ 14.693,6700
Marca: ALLIAGE/SAEVO Fabricante: ALLIAGE/SAEVO Modelo / Versão: ALLIAGE/SAEVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sensor Intraoral Digital Odontológico. Marca de Referência: Saevo T2. Apresentação: Tamanho de área ativa de aproximadamente 26x36mm; maior abrangência oral; captura de imagens de alta definição em tempo real. Possui 7 níveis de filtros disponíveis; com software completo; sensor tipo CMOS; resolução de 25 pares de linha por milímetro. Itens inclusos: 1 sensor intraoral digital; 1 certificado de garantia e 1 manual de instruções. Garantia de 12 meses. Registro na ANVISA. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
52	Respirador	Unidade	5	R\$ 153,6300	R\$ 153,6300	R\$ 768,1500

Marca: GTCH
Fabricante: GTCH
Modelo / Versão: GTCH
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro Veterinário Digital Flexível. Características: Termômetro, de haste flexível; a prova d'água; unidade de medição em graus Celsius (°C), com precisão decimal; emissão de sinais sonoros (beeps) diferenciados, quando estiver pronto para o uso e ao final da tomada de temperatura; desligamento automatizado após aproximadamente 10 minutos; ecologicamente correto: não contendo mercúrio ou substância tóxica.

Total do Fornecedor: R\$ 16.901,0100

19.316.524/0001-14 - DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	Respirador	Caixa 96,00 UN	1	R\$ 134,0100	R\$ 100,0000	R\$ 100,0000

Marca: FLEXINOX
Fabricante: FLEXINOX
Modelo / Versão: INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

49	Respirador	Unidade	2	R\$ 879,2400	R\$ 580,0000	R\$ 1.160,0000
----	------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: SCOPE MEDICAL
Fabricante: SCOPE MEDICAL
Modelo / Versão: CONVENCIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

Total do Fornecedor: R\$ 1.260,0000

23.380.517/0001-59 - ELO MEDICAL COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
47	Respirador	Unidade	4	R\$ 12.882,8600	R\$ 8.150,0000	R\$ 32.600,0000

Marca: EDAN
Fabricante: EDAN INSTRUMENTS INC
Modelo / Versão: SE 1201

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrocardiógrafo de 12 canais e 12 derivações simultâneas. Apresentação: Display LCD de no mínimo 7 polegadas com tecnologia touch screen. Impressora térmica integrada de alta resolução com impressão dos registros em relatório tamanho A4. Visualização prévia de 12 canais simultâneos; Interpretação e Monitoração do ECG; Detecção de marca passo; Indicador de eletrodo solto; Idioma: Português; Conexão com o PC através da LAN, ETHERNET ou adaptador USB; Memória interna com capacidade de armazenamento de no mínimo 200 exames. Acessórios: Cabo paciente 10 vias; Kit eletrodos de membro tipo clip; Kit eletrodos precordiais; Rolo de papel termosensível; Cabo de alimentação; Manual de usuário em Português. Bateria recarregável de longa duração. Bivolt automático. Garantia de 12 meses. MODELO: SE 1201 MARCA: EDAN FABRICANTE: EDAN INSTRUMENTS, INC. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR RMS: 80047300496

Total do Fornecedor: R\$ 32.600,0000

24.103.721/0001-95 - ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42	Respirador	Unidade	1	R\$ 2.994,8900	R\$ 2.499,9900	R\$ 2.499,9900

Marca: DAIKI
Fabricante: DAIKI
Modelo / Versão: TITAN-12-220V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Centrífuga Clínica. Características: capacidade para no mínimo 8 tubos de 15 ml; velocidade máxima, mínimo de 5000 rpm; bivolt; com dispositivo que não permita o funcionamento com a tampa aberta; Pés de borracha tipo ventosa, que possibilitem um desempenho estável; com controle de ajuste de velocidade e tempo de rotação.

43	Respirador	Unidade	1	R\$ 3.586,6700	R\$ 2.399,0000	R\$ 2.399,0000
----	------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: DAIKI
Fabricante: DAIKI
Modelo / Versão: DT-4000-12-BI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Centrífuga de Tubos - 12 tubos de 170x120mm. Características: Centrífuga com rotor em liga de aço especial, com sistema horizontal para 4 porta-tubos; com jogo de 4 porta-tubos. Rotor de ângulo fixo. Tampa reforçada. com dispositivo que não permite o funcionamento com a tampa aberta. Controle de velocidade digital com 4 memórias; timer digital; bivolt. Para tubos tipo Falcon de 15ml. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

46	Respirador	Unidade	3	R\$ 1.423,3300	R\$ 1.420,9900	R\$ 4.262,9700
----	------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: SOLIDSTEEL
Fabricante: SOLIDSTEEL
Modelo / Versão: SSDEST-5L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Destilador de água para laboratório tipo Pilsen. Características: Capacidade 5 litros/hora. Fabricado em aço inox. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 9.161,9600

24.931.613/0001-00 - MORAES COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	Respirador	Unidade	1	R\$ 278,1700	R\$ 265,0000	R\$ 265,0000

Marca: CRAL
Fabricante: CRAL
Modelo / Versão: VOLUME FIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta automática com certificado de calibração - volume fixo 1000ul. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

20	Respirador	Unidade	1	R\$ 1.159,5000	R\$ 500,0000	R\$ 500,0000
----	------------	---------	---	----------------	--------------	--------------

Marca: CRAL
Fabricante: CRAL
Modelo / Versão: VOLUME FIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta automática com certificado de calibração - volume fixo 10ul. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

21	Respirador	Unidade	1	R\$ 1.540,3300	R\$ 500,0000	R\$ 500,0000
----	------------	---------	---	----------------	--------------	--------------

Marca: CRAL
Fabricante: CRAL
Modelo / Versão: VOLUME FIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta automática com certificado de calibração - volume fixo 20ul. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

22	Respirador	Unidade	1	R\$ 721,7000	R\$ 500,0000	R\$ 500,0000
----	------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: CRAL

Fabricante: CRAL

Modelo / Versão: VOLUME FIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta automática com certificado de calibração - volume fixo 25ul. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

23	Respirador	Unidade	2	R\$ 315,6700	R\$ 315,0000	R\$ 630,0000
----	------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: CRAL

Fabricante: CRAL

Modelo / Versão: VOLUME VARIÁVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta monocal com certificado de calibração - volume variável 10-100ul. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

36	Respirador	Unidade	200	R\$ 1,2000	R\$ 0,9000	R\$ 180,0000
----	------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: cral

Fabricante: cral

Modelo / Versão: graduado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Falcon 15ml. Características: Fabricado em polipropileno; graduado; tampa alongada à prova de vazamentos; graduação e área de marcação lateral resistentes a Clorofórmio. Autoclavável. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

44	Respirador	Unidade	2	R\$ 465,8800	R\$ 464,0000	R\$ 928,0000
----	------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: globaltrade

Fabricante: globaltrade

Modelo / Versão: manual

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contador de células sanguíneas manual 8 teclas. Apresentação: entrega em unidade. Características: Registro de contagem com 3 dígitos e registro totalizador. Capacidade de Contagem 0 ~ 999. Tipo de Controle: Manual. Voltagem: Bivolt. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 3.503,0000

26.499.522/0001-73 - MORIMED COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50	Respirador	Unidade	1	R\$ 8.733,3300	R\$ 1.800,0000	R\$ 1.800,0000

Marca: DELTALIFE

Fabricante: DELTALIFE

Modelo / Versão: DL420

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor Cirúrgico veterinário. Características: 220v; 5 parâmetros integrados: Saturação de Oxigênio; Curva Pletismográfica; Pulso Cardíaco; Temperatura; Frequência Respiratória.

Total do Fornecedor: R\$ 1.800,0000

26.525.513/0001-00 - TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53	Solução	Frasco 120,00 ML	10	R\$ 39,1200	R\$ 19,9800	R\$ 199,8000

Marca: APROMAZIN 0,2%20ML

Fabricante: SYNTEC

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APROMAZIN 0,2% 20ML -SYNTEC Acepromazina 0,2mg/ml. Apresentação: Frasco ampola de 20 ml. Características: derivado fenotiazínico de terceira série (adrenolítico) usada frequentemente na rotina anestésica, tanto por seu efeito tranquilizante; indicado para cães como sedativo e tranquilizantes para facilitar procedimentos diagnósticos, contenção para exames e radiografias, tratamento de feridas e abscessos. REGISTRO NO MAPA: 7.900/2001

54	Solução	Frasco 120,00 ML	15	R\$ 35,3700	R\$ 21,6400	R\$ 324,6000
----	---------	------------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: APROMAZIN 1% 20ML

Fabricante: SYNTEC

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APROMAZIN 1% 20ML -SYNTEC Acepromazina 1mg/ml. Apresentação: Frasco ampola de 20 ml. Características: derivado fenotiazínico de terceira série (adrenolítico) usada frequentemente na rotina anestésica, tanto por seu efeito tranquilizante; indicado para cães como sedativo e tranquilizantes para facilitar procedimentos diagnósticos, contenção para exames e radiografias, tratamento de feridas e abscessos REGISTRO NO MAPA: 9.498/2009

64	Solução	Frasco 140,00 ML	50	R\$ 34,3200	R\$ 24,8200	R\$ 1.241,0000
----	---------	------------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: VERMIVET FILHOTE 20M

Fabricante: BIOVET

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERMIVET FILHOTE 20ML -BIOVET Vermífugo em Suspensão Oral para Cães e Gatos. Apresentação: Suspensão oral, frasco de 20ml. Características: Contendo em sua composição Pamoato de Pirantel, Praziquantel, Febantel; indicado para cães e gatos, adultos e filhotes. REGISTRO NO MAPA: 7.259/2000

Total do Fornecedor: R\$ 1.765,4000

28.199.997/0001-70 - MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	Respirador	Caixa 96,00 UN	100	R\$ 42,7700	R\$ 38,0000	R\$ 3.800,0000

Marca: brasuture

Fabricante: brasuture

Modelo / Versão: npa 382

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio 3-0. Nylon agulhado. Apresentação: Caixa com 24 unidades. Características: Agulha 30mm, 3/8 círculo (Agulha-aço inox) tipo triangular.

Total do Fornecedor: R\$ 3.800,0000

28.591.670/0001-49 - VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
56	Solução	Caixa 30,00 UN	20	R\$ 93,3500	R\$ 47,4900	R\$ 949,8000

Marca: INVICTO

Fabricante: DECHRA

Modelo / Versão: INVICTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Antiparasitário para Cães e Gatos a base de Nitenpiram. Marca de Referência: Antipulgas Elanco Capstar 57 mg para Cães acima de 11,4 Kg. Apresentação: caixa com 6 comprimidos. Características: Indicado para cães acima de 11kg.**Total do Fornecedor:** R\$ 949,8000**30.197.931/0001-92 - FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40	Respirador	Unidade	100	R\$ 91,5600	R\$ 59,9900	R\$ 5.999,0000

Marca: FORMIS**Fabricante:** FORMIS**Modelo / Versão:** FOR-200**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro Digital p/ Geladeiras. Características: Utilizado para controle de temperatura de geladeiras e câmaras frias. Registro de temperatura Máxima e mínima com alarme sonoro, função interna e externa. Fabricado em plástico A.B.S, sensor com no mínimo 1,80cm de comprimento. Display de Cristal Líquido (LCD) de três dígitos. Escala interna entre - 10°C e 60°C e escala externa no mínimo entre -50°C e 70°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.**Total do Fornecedor:** R\$ 5.999,0000**31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41	Respirador	Unidade	1	R\$ 971,6700	R\$ 971,0000	R\$ 971,0000

Marca: LIDER**Fabricante:** LIDER BALANÇAS**Modelo / Versão:** P200C**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRICA MÉDICO C/RÉGUA 200KG. APRESENTAÇÃO: CAPACIDADE 200KG. CARACTERÍSTICAS: DISPLAY COM 6 DÍGITOS, COM DIVISÃO 100 GR, DIMENSÃO 34X39 CM. PLATAFORMA E COLUNA DE AÇO CARBONO, ACABAMENTO BICROMATIZADO; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; TAPETE ANTIDERRAPANTE; ANTROPÔMETRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO E LITOGRAFADO COM MEDIDA DE ATÉ 2M COM FRAÇÃO DE 5 CM. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P200C CAPACIDADE 200KG DIVISÃO 100G PLATAFORMA 34X39 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 90 (noventa) dias, contados da data definida para abertura do certame PAGAMENTO 30 (trinta) dias da(s) entrega(s), à vista da(s) Nota(s) Fiscal(is) NTREGA 15 (quinze) dias, a contar da(s) solicitação(ões) GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.**Total do Fornecedor:** R\$ 971,0000**Valor Global da Ata:** R\$ 80.303,9600

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**